
Hliníkový krasavec
LUKÁŠ ERBEN

■ Pokud vás u MP3 přehrávače zajímá nejen cena, ale též kompaktní roz-
měry, stylový design a kvalitní materiály, tak vás nejspíše osloví Oxygen
MX322. V miniaturním těle z leštěného hliníku se skrývá zářivý modro-žlu-
tý OLED displej, integrovaná Li-Ion baterie umožňující
až 15 hodin provozu (nabíjí se přímo z USB)
a flash paměť s kapacitou 256, 512
nebo 1 024 MB. Podporovány jsou
formátu MP3, WMA a WAV a ne-
chybí ani vestavěné rádio či mikro-
fon, díky kterému lze MX322 použít ja-
ko diktafon.
Odkaz: www.o2oxygen.cz

Archos malý a silný
ALEXANDR RADECKÝ

■ Archos je společnost specializující se na spotřební elektroniku či mo-
bilní video a audio přehrávače, jejím nejnovějším příspěvkem do této ob-
lasti je Archos AV 700. AV 700 Mobile Digital Video, jak zní plný název,
je jedním z prvních skutečně mobilních videorekordérů, umožňujících pří-
mé nahrávání z televize. Přístroj je vybaven širokoúhlou obrazovkou o prů-
měru 7" (rozlišení 480 × 234) a překvapivě velkým diskem s kapacitou
100 GB, který pojme až 400 hodin videa nebo 55 000 písniček, popřípa-
dě nepřeberné množství fotografií, přitom jeho velikost je menší než obal
na DVD, konkrétně 10,7 × 20,9 × 1,9 cm, hmotnost činí 600 g. Kromě in-
tegrovaného displeje můžete sledovat filmy na připojené televizi.

Nahrávat filmy je možné z videa i z DVD, čas nahrávání lze plánovat,
přehrávat lze filmy ve formátu DivX a MPEG4. Archos AV 700 je možné vy-
užít i jako USB disk, hudební přehrávač a prohlížeč fotografií, je to prostě
plnohodnotné audio-video centrum do kapsy, jehož součástí je i dálkový
ovladač. Baterie umožňují přehrát 5 hodin videa nebo 15 hodin hudby.

Předpokládaná koncová cena pro model se
100GB diskem by měla být méně než 30 000, pro
40GB variantu pak 20 000 korun.
Odkaz: www.archos.com

HDD videokamera
LUKÁŠ ERBEN

■ Harddisky už dávno nepatří jen do PC, notebooků či MP3 přehrávačů.
Nově si našly cestu do mobilních telefonů, PDA či videokamer. Právě po-
sledně jmenovaný případ – tedy videokameru s integrovaným harddiskem,
nabízí nově Toshiba. Jejich GigaShot V10 obsahuje 4GB pevný disk (veli-
kost pouze 0,85 palce, tedy cca 2 cm), což postačí pro nahrání videa v dél-

ce 1,5 až 4 h. Vezmete-li v úvahu skutečně miniaturní rozměry, jsou para-
metry jako rozlišení 5 megapixelů (pro fotografie) či 5× optický zoom vcel-
ku impozantní. Vedle harddisku můžete ukládat fotografie či video i na SD
kartu. Kamera je prozatím v prodeji pouze v zámoří za cca 13 000 Kč – ne-
zbývá než doufat, že se časem objeví i u nás.
Odkaz: www.toshiba.co.jp

DVD HDD BenQ
ALEXANDR RADECKÝ

■ Máte doma VHS a jeho možnosti už vám nestačí? Možná se poohlížíte
po DVD rekordéru. Jednou z možných voleb je nový BenQ DE350, digitální
videorekordér s vestaveným diskem o kapacitě 160 až 400 GB, který uloží
až 510 hodin záznamu, přičemž přebytečné video je možné pohodlně vypá-
lit na DVD vypalovačce rychlostí až 15×. Jednou z vymožeností DE350 je
funkce „time-shift“, která umožňuje zároveň nahrávat pořad a při tom se
dívat na již nahranou část – vhodné např. když přijdete pozdě domů a unik-
ne vám začátek zaznamenávaného filmu. To je možné díky použití dvou pro-
cesorů (Dual-CPU), určených ke zpracování videa.

Základní výbava umožňuje editovat záznamy, kopírovat video z kamer
přímo na DVD či prohlížet fotografie a přehrávat hudbu v MP3. Software
rekordéru dále obsahuje pomocné funkce, sloužící například k odstraňová-
ní barevných vad. 
Odkaz: www.benq.com

P C W O R L D  2 0 0 5 1 1

Multifunkční LG
ALEXANDR RADECKÝ

■ Společnost LG Electronics CZ uvádí na český trh novou řadu LCD moni-
torů. Jedná se o multifunkční monitory MX40, které rozšiřují možnosti stá-
vajících LCD o nové funkce a parametry.

Všechny tyto monitory jsou již v základním provedení vybaveny repro-
duktory, další příslušenství a funkce jsou pak implementovány v závislosti
na předpokládaném způsobu využívání jednotlivých modelů. Mezi zmiňova-
né příslušenství patří vestavěný tuner, rozhraní a konektory D-Sub, DVI-D,
TV, SVHS, CVBS, SCART či komponentní.

Mezi dodatečnými funkcemi pak můžeme jmenovat PIP, POP, PBP nebo
Light View. Všechna tato vylepšení vedou k maximální univerzálnosti po-
užití těchto LCD monitorů, které pak můžete využít jak pro klasické počíta-
čové úkony, tak pro sledování filmů, připojení kamery či pro hraní her ne-
jen na PC, ale i na konzolách.

LG rovněž představila svou první DVD vypalovačku s podporou techno-
logie LightScribe, která umožňuje nejen vypalovat data, ale i vytvářet po-
pisky a obrázky na médium pomocí laseru vypalovačky. První model s pod-

porou této technologie je externí Super Multi GSA-2166D, který pochopi-
telně, stejně jako ostatní modely LG, zvládá zápis na všechny typy DVD včet-
ně DVD-RAM. Mechanika je dodávána v elegantním černém provedení a je
pochopitelně vybavena rozhraním USB 2.0. Výrobce udává specifikace za-
pisu na DVD+R 16×, DVD+R DL 8×, DVD-R 16×, DVD-R DL 4×, DVD+RW
8×, DVD-RW 6×, DVD-RAM 5×, CD-R 48× a konečně CD-RW 32×. Před-
pokládaná cena externího modelu by měla být pod 2 800 Kč s DPH. Dou-
fejme, že se v brzku dočkáme též interní varianty.
Odkaz: www.lgecz.cz


